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Witamy Czarusia ze Staszowa – 700. noworodka
urodzonego w 2026 roku w WSzZ w Kielcach! Sukces
programu „Co 50. narodziny”

Dzisiaj powitaliśmy 700. noworodka urodzonego w Wojewódzkim Szpitalu
Zespolonym w Kielcach. Zgodnie z zasadami programu „Co 50. narodziny – realne
wsparcie dla Rodziny”, rodzice chłopca otrzymali z rąk marszałek Renaty Janik
symboliczny czek – bezzwrotną pomoc finansową w wysokości 10 tys. zł. To
wspaniałe wieści z porodówki Kliniki Położnictwa i Ginekologii w WSzZ, która w
ostatnich miesiącach notuje wysoką dynamikę narodzin. W spotkaniu uczestniczyli
także wicemarszałek Marek Bogusławski, dyrektor szpitala Marcin Martyniak oraz
kierownik Kliniki Położnictwa i Ginekologii dr Grzegorz Świercz.
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Inicjatywa „Co 50. narodziny – realne wsparcie dla Rodziny” to autorski program Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego. Każde co pięćdziesiąte dziecko rodzące się w szpitalu
wojewódzkim otrzymuje symboliczny czek, który ma pomóc rodzicom w sfinansowaniu
pierwszej wyprawki i najpilniejszych wydatków związanych z opieką nad niemowlęciem.

Każde nowe życie to ogromna radość, a narodziny małego Czarusia pokazują, jak
pięknie rozwija się nasz region. Cieszę się, że jako Samorząd Województwa
możemy realnie wspierać młodych rodziców na starcie tej wyjątkowej drogi.
Rosnąca liczba porodów w naszym szpitalu to dla nas najlepszy dowód na to, że
inwestycje w nowoczesną medycynę i bezpieczeństwo przynoszą oczekiwane
rezultaty – podkreśla marszałek Renata Janik.

W budżecie województwa zabezpieczono na ten cel łącznie 390 tys. zł, co pozwala na realne
finansowe wsparcie kilkudziesięciu rodzin w ciągu roku.

Od jesieni 2025 roku w szpitalu funkcjonuje także program „Świętokrzyska Wyprawka dla
Malucha”. W jego ramach wszyscy rodzice dzieci urodzonych w Wojewódzkim Szpitalu
Zespolonym w Kielcach otrzymują paczki z praktycznymi akcesoriami niezbędnymi w
pierwszych miesiącach życia noworodka, w tym: miękki kocyk bambusowy, delikatna
pościel, okrycie kąpielowe, przytulanka (maskotka króliczka), dwa body.

Rosnąca liczba porodów i fakt, że szpital wojewódzki wybierają mieszkanki z całego regionu
– od Kielc po Staszów czy Jędrzejów – to wynik konsekwentnej modernizacji placówki.
Szpital przy ul. Grunwaldzkiej posiada także trzeci, najwyższy stopień referencyjności, co
oznacza, że jest przygotowany na opiekę nad najtrudniejszymi przypadkami medycznymi.

W ostatnich latach Samorząd Województwa zainwestował w rozwój opieki okołoporodowej
znaczne środki:
– 18 mln zł przeznaczono na budowę nowoczesnego bloku porodowego,
– ponad 3,7 mln zł (w ramach dotacji z marca 2025 roku) trafiło na gruntowny remont
Kliniki Położnictwa i Ginekologii,
– placówka stale rozwija i doposaża również Klinikę Neonatologii.

Wysoka liczba narodzin to najlepszy dowód na to, że inwestycje w ochronę zdrowia
przynoszą oczekiwane rezultaty, a przyszłe mamy czują się w wojewódzkim szpitalu w
Kielcach bezpieczne i zaopiekowane. Małemu Czarusiowi i jego rodzicom życzymy dużo
zdrowia!
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REGULAMIN programu “Co 50. narodziny – realne wsparcie dla Rodziny”
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